

**Małopolskie Stowarzyszenie
Pielęgniarek i Higienistek
Środowiskowych Medycyny Szkolnej
31-436 Kraków
Ul. Stanisława ze Skalbmierza 7
Tel. 12 411 16 25
malopolskiestowarzyszenie.krakow@interia.eu**

Kraków, dn. 16.03.2016

Do Pani Prezes Krajowego Stowarzyszenia Pielęgniarek Medycyny Szkolnej

Dziękujemy za podjęcie przez Was inicjatywy w obronie naszego środowiska medycyny szkolnej. Jest ona dla nas - pielęgniarek i higienistek szkolnych ogromnie ważna i doceniamy ją.

Chciałybyśmy jednak wyrazić swoje ubolewanie wobec fragmentu pisma zamieszczonego przez Was na stronie Krajowego Stowarzyszenia Pielęgniarek Medycyny Szkolnej, mówiącego o "degradacji zawodu pielęgniarki do higienistki szkolnej". Jak wiadomo, pielęgniarka szkolna i higienistka szkolna pomimo różnych tytułów zawodowych, wypełniają te same zadania zgodnie ze standardami. Te niefortunne słowa mogą w przyszłości stać się przyczyną do nierównego traktowania obu zawodów w środowisku nauczania i wychowania.

Dlatego też zwracamy się do Pani z prośbą o modyfikację tego fragmentu, merytorycznie nieuzasadnione jest wyliczanie do jakiego poziomu ktoś nas chce zdegradować (do "higienistki szkolnej"), ponieważ sprzeciwiamy się ogólnej degradacji naszych zawodów. Wierzymy, iż jako wykwalifikowana pielęgniarka nie umniejsza Pani wiedzy i kompetencji zawodowych swoich koleżanek higienistek.

Nasza prośba jest kierowana tylko i wyłącznie podtrzymaniem dobrej współpracy w środowisku medycyny szkolnej. Obawiamy się, iż słowa te mogą prowadzić do dezintegracji naszego grona w tak poważnej sytuacji jaką są wspólne działania na rzecz obrony praw wszystkich pracujących w medycynie szkolnej.

Zwracamy się również z prośbą o dokładną analizę każdego oficjalnych tekstów wystosowywanych do tak poważnych instytucji jakimi są Prezes Rady Ministrów czy Ministerstwo Zdrowia, bowiem każda wiadomość ma bezpośredni wpływ na kształtowanie opinii o całej medycynie szkolnej. Nie chciałybyśmy, aby kiedykolwiek jeszcze dochodziło do takich sytuacji.

Niepotrzebne są nam podziały - musimy wspólnie zająć stanowisko wobec planowanych zmian.

Z poważaniem
Bogumiła Kowalczyk
Prezes Małopolskiego Stowarzyszenia Pielęgniarek i Higienistek Środowiskowych Medycyny
Szkolnej